Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-10-2020

F.13/20/26
NL:TZ:0000097269:F002
28-01-2020

mr. IM Bilderbeek
mr E.J.G. Beerdsen

I Zoe Karssen International BV 09-10-2020
1
Gegevens onderneming
Zoe Karssen International BV, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 09-10-2020
onder nummer 54029678, statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende te 1
(1016 LV) Amsterdam aan de Rozengracht 113 A.
Activiteiten onderneming
| Financigle holding 09-10-2020
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 240.000,00 € 7.350,00 € 1.460.460,00
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
09-10-2020

I 0

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d290e733-c741-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00 09-10-2020
1

Verslagperiode

van 09-10-2020
28-1-2020 1

t/m

8-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 21 min

totaal 3 uur 21 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en enig aandeelhouders van gefailleerde zijn Z. Bennett en 09-10-2020
Q.J.E. Karssen. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 09-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen. 09-10-2020
1
1.4 Huur
I Er zijn geen huurovereenkomsten. 09-10-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Zoe Karssen International BV is een holding/houdstermaatschappij van Zoe 09-10-2020
Karssen BV. Deze vennootschap werd op 12 maart 2019 door de rechtbank 1
Amsterdam in staat van faillissement verklaard. Daarbij werd mr. E.J.G.

Beerdsen benoemd tot curator. Het salaris van de twee bestuurders /

aandeelhouders werd verloond in de holding en was (vrijwel) gelijk aan de

management fee die in rekening werd gebracht aan Zoe Karssen BV. Er

waren geen andere activiteiten.

Met het failissement van Zoe Karssen BV is de bron van inkomsten voor Zoe
Karssen International BV weggevallen. Het bestuur heeft onderzocht of de
vennootschap buiten faillissement kon worden ontbonden. Omdat meerdere
schulden niet konden worden betaald heeft men besloten het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
De twee werknemers waren ten tijde van de faillietverklaring niet meer
werkzaam bij Zoe Karssen International BV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

09-10-2020

1

09-10-2020
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er werden geen andere activa aangetroffen. Zoe Karssen International BV is
eigenaar van de aandelen in het eveneens gefailleerde Zoe Karssen BV.

3.9 Werkzaamheden andere activa

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen debiteuren. 09-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 145,56

Toelichting vordering van bank(en)

Er werd een bedrijfsrekening bij ABN-AMRO bank aangetroffen met een
debetsaldo van € 145,56. De bank heeft aan de curator verzocht deze
vordering niet op te nemen op de lijst van voorlopig erkende
schuldvorderingen.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met bank.

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020
1

09-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 09-10-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 09-10-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Wordt onderzocht. 09-10-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| wordt onderzocht. 09-10-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I wordt onderzocht. 09-10-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I wordt onderzocht. 09-10-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-10-2020
Toelichting 1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

09-10-2020
Toelichting 1
Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 84.468,43 09-10-2020

1
Toelichting

Betreft vennootschapsbelasting 2017 en loonheffingen 2018 en 2019.
Er is sprake van een fiscale eenheid voor de omzetbelasting met Zoe Karssen
BV.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1 09-10-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €1.122,28 09-10-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

| Nog onbekend. 09-10-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren, overleg met Kruger inzake fiscale positie. 09-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Nader onderzoek fiscale positie, boekhoudplicht, rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| o-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1

09-10-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


